CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 226/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação em

caráter de urgência da estrada da localidade de Açudinho.

JUSTIFICATIV A

A justificativa apresentada tem como necessidade a recuperação em caráter de

urgência da estrada que dá acesso a localidade de Açudinho, pois devido à falta damanutenção

dessa estrada e com o período invernoso o acesso a essa comunidade acabou rompendo e

causando transtorno e dificuldade de locomoção da população.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de maio de 2023.

1F~c_..> V~~ ~t??;r'-c::._

FRANCISCO VAGNER MOURA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL.~
DE AMONTADA sn-:

( ~Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em, OS I 05 IQa~31ft = .Pres11ênte

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bldoem:~3 Il t: / AIJ(1'l z
ServIdor' ~ ~~
MatrícUlal-:-~-47í7"I~(--:-